
 

Konflikthåndtering i tværkulturel sammenhæng 
Dato og tid:  5. juni 2024 kl. 10-16 
Mange udsendte fra DMR organisationer arbejder til dagligt i konfliktfyldte områder. Det være sig både 
konflikt mellem forskellige politiske og religiøse grupperinger og konflikt indbyrdes blandt deres lokale 
samarbejdspartnere. Der har længe blandt de udsendte og de danske udsendende organisationer 
været et ønske om at få mere viden om konflikthåndtering i tværkulturel sammenhæng. Der er flere 
kulturelle lag i konflikthåndtering, når man er udsendt og forsøger at arbejde med dialog, forsoning og 
konflikthåndtering blandt sine lokale samarbejdspartnere, og konfliktmodeller og 
konflikthåndteringsmetoder udviklet i en dansk kontekst giver ikke nødvendigvis mening i en 
tværkulturel og international kontekst. Denne dag er derfor målrettet både de udsendte, der kan følge 
med online og de udsendende organisationer, der kan mødes og sparre med netværket med fokus på 
forskellige måder at arbejde med konflikthåndtering på tværs af kulturer. 

Program for dagen 
Kl. 9.45 Kaffe og Morgenbrød 

Kl. 10.00 Velkomst, andagt og præsentation 

Kl. 10.15-11.15 Konflikthåndtering i tværkulturel og international kontekst. Oplægsholder: Johannes 
Nordentoft. 

Oplægget har fokus på, hvorledes man kan bruge nogle redskaber i forhold til 
Kommunikationsfærdigheder, Konfliktløsningsstrategier og Interkulturel kompetence til at bygge bro 
mellem vores udgangspunkt som kristne danskere og en anden lokal religiøs kontekst. 

Kl. 11.15-11.30 Kaffepause 

Kl. 11.30-12.30 Dialogens vej. Oplægsholder: Daniel Nygaard Madsen 

Daniel fortæller i dette oplæg om sine gode og dårlige erfaringer med at facilitere dialogarbejde 
mellem Kristne og Muslimer på Zanzibar, med dialog med lokale samarbejdspartnere og med den 
udsendende organisation. 

Kl. 12.30-13.15 Frokostpause og networking 

Kl. 13.15-14.15 Konflikthåndtering og psykisk arbejdsmiljø i tværkulturelle sammenhænge. 
Oplægsholder: Simon Astrup 

Samarbejde i tværkulturelt arbejde kompliceres ofte af, at man ikke har de samme koder for, hvad et 
godt samarbejde er, og det kan skabe misforståelser, der kan dræne overskud og engagement, og i 
nogle tilfælde indebære risiko for udbrændthed og stress. Mange vælger måske ikke helt at få 
håndteret konflikterne, og så risikerer de at eskalere til et niveau, der potentielt kan blive 
ødelæggende for relationen, opgaven eller engagementet. Simon giver sit bud på, hvordan konflikter 
kan håndteres i tværkulturelle sammenhænge. 

Kl. 14.15-14.45 Kaffepause og networking 

Kl. 14.45-15.45 Paneldebat med Johannes Nordentoft, Daniel Nygaard Madsen og Simon Astrup  

Her kan indsendes cases på forhånd, som Johannes Nordentoft, Daniel Nygaard Madsen og Simon 
Astrup vil give hver deres bud på, hvordan de ville håndtere en given konfliktsituation. 

Kl. 15.45-16.00 Afrunding og evaluering af dagen 



 

 

Sted  
Dansk Bibel-Institut Leifsgade 33, 6. sal 2300 København S  

Der vil være mulighed for, at udsendte medarbejdere kan følge med online, men alle med mulighed for 
at møde op fysisk anbefales dette. 

Deadline for tilmelding  
1.5.2024 via dette link:  

www.dmr.org/vaer-med/arrangementer 

Cases indsendes (med få sætninger) samtidig med tilmelding til Maria Techow 
mkt@familieudvikling.dk 

 
Undervisere  
Johannes Nordentoft 
Johannes er Senior Advisor og arbejder nu som selvstændig projekt konsulent. Han har i en årrække 
undervist i konflikthåndtering i relation til internationale udviklingsprojekter og evalueret en række 
projekter, som har dialog mellem forskellige religioner som udgangspunkt. 
 
Daniel Nygaard Madsen 
Pulje- og Projektchef hos Center for Kirkeligt Udviklingssamarbejde. Har en master i Freds- og 
Forsoningsstudier fra Coventry University og har været udsendt fra Danmission til den Lutherske Kirke 
i Tanzania fra 2010-15. 

Simon Astrup 

Konsulent hos Frie Skolers Lærerforening med fokus på lærernes psykiske arbejdsmiljø og trivsel. 
Uddannet i ”Konfliktmægling i grupper og organisationer” og ”Håndtering af krænkende oplevelser og 
adfærd” fra Center for Konfliktløsning. Simon er netop hjemvendt fra udsendelse hos det kirkelige 
mediehus SAT-7 i Cypern, hvor han blandt andet har undervist i konflikthåndtering og har bistået ved 
konkrete mæglinger.  

Forum for Udsendte og Familier  
      et samarbejde mellem afd. for Individuel og Eksistentiel terapi og Dansk Missionsråd  
Forum for Udsendte og Familier er et samarbejde mellem Individuel og Eksistentiel terapi (tidligere: 
Psykiatri og Eksistens) og Dansk Missionsråd, som er opstået ud fra et stærkt ønske om at styrke 
ledelse og hjælp til udsendte medarbejdere og deres familier. Derfor vil vi gerne invitere jer der til 
dagligt arbejder med ledelse af de udsendte medarbejdere til en række netværksmøder, hvor der 
bliver mulighed for dels at sætte særlig relevante emner på dagsordenen, dels at have sparring med 
hinanden i Erfa og/eller supervisions-grupper. Erfa-grupperne vil så vidt muligt bliver sammensat ud fra 
jeres specifikke arbejdsområder.  
 
Vi glæder os meget til de kommende arrangementer og til muligheden for at samarbejde på tværs af 
organisationerne til gavn for de udsendte og deres familier.  
 
Med venlig hilsen  
Maria Techow  
Psykologspecialist og afdelingsleder for Individuel og Eksistentiel terapi.  



 

Afd. for Individuel og Eksistentiel terapi har i mange år haft en specialfunktion i forhold til danskere i 
international tjeneste før, under og efter udstationering. Vi tilbyder screening af NGO’ere, missionærer 
osv., før udstationering, vejledning og behandling under udstationering og opfølgning ved hjemkomst. 


